MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA

LEI Nº 069/2013

11-12-2013

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar

Convênio com o Consórcio Intergestores Paraná Saúde e dá

outras providências.

A Prefeita do Município de Laranjeiras do Sul-PR, no uso de

suas atribuições torna público que a Câmara Municipal

aprovou e ela sanciona a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal, Gestor Municipal do Sistema Único de

Saúde – SUS, autorizado a firmar Convênio com o Consórcio Intergestores Paraná

Saúde, objetivando a operacionalização das ações de assistência farmacêutica,

através da aquisição de medicamentos essenciais à população usuária do SUS, no

valor de R$ 36.316,86 (Trinta e Seis Mil, Trezentos e Dezesseis Reais e Oitenta e Seis

Centavos) por ano.

Art. 2º. Os recursos municipais para pagamento dos valores previstos no Convênio

advirão do Orçamento Geral do Município na dotação – Elemento e Fonte Próprios.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, em 11 de

dezembro de 2013.

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ

Prefeita Municipal